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Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, gé t& marrin pjesé né mbledhjen e cila do t€ mbahet

mé 25 janar 2022 (e marte), me fillim né€ orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.

Pér kété mbledhje propozoj kéte:
REND DITE

1. Aprovimi i procesverbaleve nga mbledhjet € kaluara;
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér themelimin e Komiteteve obligative;
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér themelimin e Komitetit pér Politik dhe Financa;

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér themelimin ¢ Komitetit pér Komunitete;

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér Themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KK SB-s€);

6. Shqyrtimi i Raportit vjetor Financiar i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021.

7. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Municipality of Ralovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja inauguruese e kryetarit te Komunés dhe asamblistéve te Kuvendit t€ Komunés se Rahovecit,
e mbajtur mé 03.12.2021, me fillim né ora 10:00. Mbledhjen € kryesoi: Kuvendari me i vjetér i legjislaturés
se re z. Rasim Fazliu. i cili dhe propozoj kété:

REND DITE

1.Dhénia e betimit nga anétarét e Kuvendit té Komunés sé Rahovecit,
2.Dhénia e betimit té Kryetarit te Komunés sé Rahovecit z. Smajl Latifi

Para se me procedua me tutje me rendin e dités, mé lejoni q€ t&€ pérshéndes kryetarin € komunés sé Rahovecit
z.Smajl Latifi, kryesuesin e kuvendit komunal z. Afrim Dina, pérfagésues té OSBE-sé, t&€ LMT-sé, familjarét e
déshmoréve, drejtorin e stacionit policor né Rahovec z. Fazli Morina, pérfagésuesit e shogatave té dala nga
lufta e Ushtrisé€ Clirimtare t& Kosovés, pérfagésuesit e klerit fetar, q¢ ¢ pérshéndes kryetarin e bashkésisé
islame né Rahovec, efendi Shani Sylka, i pérshéndes kryetarét e késhillave té fshatrave q€ na kan€ nderuar me
pjesémarmjen e tyre, drejtorét e shkollave dhe gjithé mysafirét e pranishém né sallé dhe gjithé qytetarét e
komunés sé Rahovecit.

Tani mé duhet t€ lexoj ligjin Nr.03 L 040, dhénia e betimit t€ anétaréve t€ kuvendit t€ komunés qé €shté e
pércaktuar me nenin 35,pika 3,4 dhe 5 e ligjit pér vetéqeverisje lokale. Fillimisht mé& duhet t€ verifikoj listén e
kandidatéve qé jané prezenté dhe né momentin g€ ja thérras emrin té gjithé kandidatet duhet t€ deklarohen me
ngritje t& dorés. Pas verifikimit t&€ mandateve, i ftojé anétaret e kuvendit qé te bé&jné betimin.

DEKLARATA E BETIMIT
Uné,_Rasim Fazliu, “betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e
me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit té
Komunés sé Rahovecit, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithé”.
Tani e fiojmé kryetarin e Komunés z. Smajl Latifi qé té b&j betimin para anétareve te kuvendit.
BETIMI I KRYETARIT
Uné Smajl Latifi, betohem ¢é do ti kryej detyrat dhe do ti ushtroj kompetencat si kryetar i komunés se

Rahovecit me nder, besnikéri, ne ményré te paanshme, me ndérgjegje dhe ne pajtim me ligjin ne
ményré qé té siguroj kushtet pér jeté te qeté pér te gjithé.



KRYE TARI — Té nderuar anétaré t& zgjedhur té¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit, familjaré t€ déshmoréve,
organizaa té dala nga UCK, pérfagésues fetar€, pérfaqésues té shoqérisé civile, afaristé, fermeré e punétorg,
studentée té rinj, t& nderuar té pranishém, ju pérshéndes té gjithéve!

Té respektuar qytetaré té€ komunés s€ Rahovecit,

Eshté nder i madh dhe njékohésisht pérgiegjési e madhe té dal sot para jush né kété ceremoni solemne pér té
théné disa fjal€, g€ nuk jané fjalé vetém ceremoniale. Né fillim duhet t€ falénderoj t€ gjith€ ata qytetaré q¢ me
vullnetin e tyre t€ liré i kontribuuan procesit demokratik zgjedhor, si dhe subjektet pjesémarrése né garén
politike pér korrektésiné e treguar né kété proces.

Né raste g tilla éshté e udhés gé té zotohemi, edhe solemnisht se, do té jem i pérkushtuar maksimalisht t’ju
shérbej € me nder, pérgjegjési, transparencé dhe llogaridhénie. Sistemi yné politik ofron mundési dhe hapésira
pér bashképunim institucional dhe pérmbushja e kétij obligimi ofron pérparési t€ médha pér qytetarét.
Kultivimi i raporteve korrekte kolegiale, respektimi i mendimit ndryshe dhe pérqafimi i propozimeve té
dobishmme, pérbéjné bazén e njé demokracie funksionale.

Bashké&punimi i ekzekutivit komunal me Kuvendin e Komunés éshté ndér detyrat tona dhe nénkupton respekt
pér veté gytetarét. Pérbérja diverse e Kuvendit éshté pasuria joné e pérbashkét dhe propozimet, ideté e
piképamjet e kuvendaréve do t€ ndikojn€ né ruajtjen e bilancit geverisés. Bashkérisht mund t& arrijmé suksese
té dukshme dhe ne t€ gjithé jemi t€ interesuar qé pérpjekjet e angazhimet tona t€ ndikojné né pérmirésimin e
jetés s€ gytetaréve tané.

Qeverisja e miré, demokratike, transparente dhe llogaridhénése pérmbush né masé t€ madhe kérkesat dhe
nevojat e qytetaréve, prandaj do t€ vazhdojmé pérpjekjet e vendosura qé té€ dalim fagebardhé para qytetaréve
tané.

Té gjithé e duam njé komuné té fort€, t€ zhvilluar, t&€ pérparuar dhe g€ qytetarét tané t€ ndjehen té
pérmbushur, té respektuar dhe krenaré qé i takojné késaj komune me njeréz t€ vyeshém e punétoré.
Pérmbushja e kétyre pritjeve éshté obligimi yné moral e institucional, bazuar né njé program té qarté€ dhe té
analizuar me kujdes. Arritja e kétyre synimeve do té béhet né pérputhje me zotimet publike g€ i kemi dhéné, i
vetédijshém se pér kété kérkohet puné e pérkushtim i madh. Dua ta béj té qarté se do t€ punojmé shumé pér té
evituar vonesat e pengesat g€ mund té na dalin né rrugg, sepse déshira joné pér pérmirésimin e kushteve té
jetés e t€ punés pér qytetarét tané éshté e madhe dhe ne jemi té vendosur né két€ rrugétim.

Ndér prioritetet tona kryesore do té vazhdojé té jeté bujqésia, pasuar nga ekonomia dhe pérkrahja e
prodhuesve, agroturizmi dhe krijimi i kushteve pér punésim, pérmes industrisé s€ agropérpunimit.

Do té punojmé pér administraté bashkékohore, me shérbime té shpejta dhe cilésore, si dhe do té pérkujdesemi
q¢ Arsimi, Shéndetésia dhe Pérkujdesja sociale t€ jené ndér ¢éshtjet ku do té fokusohemi me pérkushtim e
seriozitet.

Né mandatin toné té radhés vreshtarét do té€ vazhdojné té trajtohen me respekt, duke ofruar ofruar mbéshtetje
konkrete materiale e teknike, si dhe pérpjekje té vendosura pér sigurimin e tregut té rrushit e t€ verés, brenda
dhe jashté vendit.

Infrastruktura publike do té keté prioritet, ashtu si edhe angazhim i pérgendruar pér mirémbajtjen e gjithé asaj
qé €shté béré e do té béhet.

Té rinjté do té zéné vend té veganté né angazhimet tona institucionale, sepse funksionalizmi i potencialeve té
tyre mendore, intelektuale e fizike, pérbén bazén pér ardhmériné mé té miré t€ kétij vendi. Pérfshirja e tyre né
vendimmarrjen komunale dhe krijimi i hapésirave rekreative, sigurimi i objekteve moderne pér shpérfagjen e
talenteve té té rinjve, do t€ ket€ ndikim né zhvillimin e gjithmbarshém shogéror.

Komuna e Rahovecit ka potencial t& pashfrytézuar té turizmit rural apo Agroturizmit, prandaj fokusi yné né
két€ sektor do t&€ jeté i vazhdueshém. Bukurité natyrore t€ Rahovecit, por edhe prodhimet e bollshme e
cilésore bujqésore, e favorizojné két€ sektor. Né kété ményré do té€ punojmé shumé gé Rahovecin ta
shndérrojmé né destinacion t€ preferuar pér turisté nga Kosova, por edhe nga bota. Gjaté mandatit té ri, do ta
kemi planin e konkretizuar pér ta zhvilluar kété sektor, q¢ mund t¢ jeté fitimprurés pér komunén dhe
qytetarét.
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Do t€ vathdojmé me rregullimin e rrugeve fushore, qé bujqve t’u krijohet qasje me e lehté né arat dhe fushat e
tyre bujgésore. Po ashtu, do té€ vazhdojmé me pérkujdesjen pér ambientin, duke rikultivuar deponité e
pastruarn, pyllézuar hapésirat e pérshtatshme dhe duke ndértuar parqe té reja népér lagjet dhe fshatrat e
komuné&ssoné. Do ecim me plane té qarta edhe né€ arsim, té cilat pashmangshém do t€ reflektojné rezultate té
ndjeshrme né mésimdhénie.

Kur i pémendim harta e sakrificés dhe vlerat e liris¢, pérvegse né nderim e respekt té tyre, kemi planet edhe
tona p&r('i ruajtur e institucionalizuar ato.

Gijej rastin t’ju them se kontakti me qytetarét dhe debati me ta €shté rikthyer né planet tona, pérditshméria
joné, sinjé komponenté e vizionit g€ do té garantojé pushtet transparent, demokratik dhe n€ shérbim té
gytetaréve,

Pér pérmbushjen e kétyre zotimeve jemi t€ vetédijshém se kérkohet njé bazé€ mé e gjeré e konsultimeve me
eksperté 1€ fushave té ndryshme, debate e takime me qytetaré e me shogériné civile, takime e debate publike
me grupet e interesit, si dhe me pakicat etnike e me grupe té margjinalizuara. Me njé€ fjal€, debati konstruktiv
do té jeté baza e geverisjes toné. Pérfshirja e potencialeve ekzistuese né hartimin dhe zbatimin e politikave
zhvillimore, pérbén elementin mé té réndésishém té zhvillimit t€ gjithanshém socio-ekonomik t€ komunés sé
Rahoverit.

Natyrisht se t& gjitha kéto nuk do té mund t€ realizohen nése nuk arrijmé té sigurojmé bashk€punim t€ miré
me Qeveriné e Kosovés, me donatorét e brendshém e té jashtém, por mbi té gjitha me qytetarét tané.

T€ nderuar t€ pranishém,

TE gjitha kéto nuk jané vetém fjalé boshe, por zotime qé do té€ pérmbushen me puné e pérkushtim, disipliné
dhe angazhim maksimal t€ administratés civile komunale.

Bashké& mund té arrijmé rezultate t€ jashtézakonshme, prandaj na prift€ e mbara!

Faleminderit pér pranin€ dhe mbéshtetjen tuaj! Ju uroj mbarési dhe suksese!

Rasim Fazliu — E falénderojmé kryetarin z. Smajl Latifi dhe i urojmé mandatin e ri dhe gjithashtu shfrytézoj
rastin qé edhe anétaréve té rinj t€ Kuvendit Komunal t& ju uroj mandatin dhe ju déshiroj puné té mbaré dhe
suksese né té miré té qytetaréve té komunés se Rahovecit. Pra me kaq e pérfundojmé kété€ mbledhje solemne.
Faleminderit té gjithéve pér praniné tuaj.

Procesmbajtési: KRYESUESI

Agim Hoti

Defrim Kafexhiu



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbiedhja e rregullt e Kuvendit Komunal t¢ Rahovecit, e mbajtur mé 22.12.2021, me fillim né ora
10:00. Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit z. Rasim Fazliu. Konstatoj se kuorum, pér
mbajtien ¢ mbledhjes kemi, fillimisht e pérshéndes Kryetarin ¢ Komunés z. Smajl Latifi, anétarét e

Kuvendit Komunal. pérfaqésues te mediave dhe gjithé t€ pranishmit ne sallé. Sot e kemi njé piké t€ rendit t€
dités:

REND DITE

1. Zgjedhja e Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés sé Rahovecit.

Té mderuar anétaré te Kuvendit, tani duhet t€ béni propozimet pér kandidat pér kryesues té kuvendit té
Komuungs sé Rahovecit. Paraprakisht duhet té ju kujtoj se si duhet té jeté procedura pér zgjedhjen e

Kryesuesit, & uné mendoj se do te ishte miré edhe njéheré shefi i zyrés ligjore te na jap njoftimin se si
duhet te shkoj procesi pér zgjedhjen e kryesuesit.

Isak Hoti — Faleminderit kryesues, kryetar, delegat t&€ nderuar dhe gjith€ ju té€ pranishém. Konform
udhé&zimit administrativ Nr.2009/01 udhézimi administrativ pér procedurén e zgjedhjes sé kryesuesit té
kuvendit t& komunés, qé po e citoj komplet udhézimin: ku secili subjekt politik, nismé qytetare apo
kandidat i pavarur i pérfagésuar né kuvendin e komunés ka té drejté qé n€ radhét e anétaréve t€ kuvendit té
komunés t& propozoj njé anétar pér kryesues t&€ kuvendit t& komunés. Kuvendi i komunés me shumicén e
thjeshté té anétaréve té komunés formon komisionin pér mbarévajtjen e procesit t€ votimit, i cili pérbéhet
nga 3-5 anétaré. Komisioni pér votim &shté pérgjegjés qé ti numéroj votat dhe t€ komunikoj pér rezultatet e
votimit para anétareve te kuvendit. Votimi pér zgjedhjen e kryesuesit t& kuvendit t&€ komunés behet me
votén e fshehté. Pér tu zgjedhur né votimin e paré kandidati i propozuar pér kryesues té kuvendit té
komunés duhet t& marré mé shumé se gjysmén e votave té numrit té pérgjithshém t€ anétaréve t€ kuvendit.
Nése pas votimit 1& paré asnjéri prej kandidatéve té propozuar pér kryesues té kuvendit t€ komunés nuk
merr mé shumé se gjysmén e votave té numrit té pérgjithshém t€ anétaréve t€ kuvendit té komunés atéheré
dy kandidatet té cilét kané fituar numrin mé té madhe té votave shkojné ne votimin e dyt€. Kandidati q€
merr me shumé se gjysmén e votave té numrit t& pérgjithshém t& anétaréve t€ kuvendit t&€ komunés atéheré
né rundin e dyté zgjidhet kryesues i kuvendit t& komunés. Pika e 4, nése edhe pas votimit te dyt€ asnjéri nga
kandidatét nuk ka fituar shumicén e kérkuar si ne pikén 3 te kétij udhézimi administrativ at€her€ shkohet né
votimin e treté dhe ne votimin e treté kryesuesi i kuvendit te komunés zgjidhet kandidati i cili merr mé
shumé se gjysmén e votave t& anétaréve té pérhershém dhe qé votojné né propozimin ne mbledhjen e
kuvendit te komunés. Atéheré nése edhe ne votimin e treté nuk zgjedhet kryesuesi i kuvendit te komunés
atéheré i téré procesi pér zgjedhjen e kryesuesit te kuvendit te komunés pérséritet dhe fillon prape nga e

para. Gjithashtu mé duhet té potencoj se datén 3 janar ¢ kemi ditén e fundit pér zgjedhjen e kryesuesit t€
kuvendit té komunés.



Rasim Fazliu — E falénderoj shefin e Zyrés Ligjore pér t& gjitha sqarimet q€ i dha, késhtu qé tash éshté
radha e propozimeve dhe ju ftoj t€ jepni propozimet tuaja.

Fatmir Iska — Pérshéndetje i nderuar kryesues i seancés se kuvendit z.Rasim Fazliu, kryetar i komunés,
kolegé kuvendaré dhe gjithé ju té pranishém né salié. Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés edhe ne seancén'e
kaluare ka propozuar z. Afrim Dina, késhtu g€ ne prape vazhdojmé qé ta kemi kandidat pér kryesues, si njé
pedagog i miré dhe si kryesues i kuvendit ne mandatin e kaluar qé e ka menaxhuar punén shume mirg,
késhtugé ju fiojé te gjithéve pa dallim me pérkrah dhe me mbéshtet pér kryesues te kuvendit komunal ne
mandatin 2021-2025.

Leomard Morina — Pérshéndetje kryesues, kryetar dhe gjithé t€ pranishmit né€ sallé. Levizja Vetévendosje
kandidat pér kryesues e ka Defrim Kafexhiu, njé djal i zellshém, punétor dhe besoj qé nuk do té ju zhgénjej,
késhtugé ju fiojé q€ pa dallim ta mbéshtetini kandidaturén e tij.

Rasim Fazliu — Faleminderit, a ka dikush tjetér rreth ndonjé propozimi, késhtu qé si¢ po shihet nuk ka
kandidat tjetér. Atéheré pér formimin e komisionit, shefi i zyrés ligjore tregoj se duhet te jen 3-5 anétar€ te
komuisionit, késhtu qé duhet te vendosim se a do ti kemi 3 apo 5 anétare te komisionit.

Ali Morina — Faleminderit kryesues, si grup i aleancés pér ardhmérin€ e Kosovés propozojmé qé né
komuision pér zgjedhjen e kryesuesit te jené 5 anétar.

Leomnard Morina — Ne mendojmé gé meqenése jemi 4 subjekte politike at€heré duhet me qené 4 anétar pér
komision, mirépo pasi qé duhet me gené tek at€heré edhe ne jemi pér 5 anétaré.

Rasim Fazliu — Atéheré propozoj me ngritje te dorés gé ta shohim se kush &shté pér 5 anétaré ne komision.
Késhtu qé shumica jané pér 5 anétare dhe menjéheré fillojmé me propozimin pér anétar te komisionit.

Ali Morina — Faleminderit kryesues i seancés, i nderuari kryetar, te nderuar kolegé asamblisté. Pasi qé jemi
edhe grupi me i madh i asamblistéve, besoj qé ne pérbérjen prej 5 anétareve te komisionit, neve na takojné 2
anétare brenda kétij komisioni, andej edhe ne emér te grupit te aleancés pér ardhmérin€ e Kosovés
propozojmé Besmire Bytyqi dhe Feriz Thaqi.

Burim Krasniqi — Uné po besoj qé komisioni nuk ka digka specifike apo te vecanté pér me pas ndarje apo
pérfagésim politik, késhtu qé kérkoj q& secili grup me dhané nga njé kandidat pér anétaré te komisionit dhe
njé me qité nga administrata q¢ me i ndihmua procesit, pra secili subjekt politik me propozua nga njé emér
dhe njé nga administrata qé me i ndihmua teknikisht dhe besoj qé gjithgka éshté ne rregull pasi nuk ka
ndonjé vleré ajo q€ cili subjekt i vendos 2 apo mé shumé emra.

Isak Hoti — Me keqardhje ju them por administrata ésht€ pér me i krye punét g€ i takojn€ me ¢éshtjet
administrative kurse pjesén tjetér ju takon juve si politiké.

Rasim Fazliu — Ju vet u dakorduat se si duhet me qené numri i anétaréve te komisionit, késhtu g€ mendoj se
nuk éshté edhe shumé e réndésishme kjo puné, pasi nése kéta jané dy anétar atéheré ju i keni tre anétar dhe
jeni t& gjithé sé bashku aty dhe nuk &shté e véshtiré me bo verifikimin e votave.

Merisa Sharku-Vugitérna - Pérshéndetje pér t€ gjithé. Pér anétar te komisionit e propozojmé Ilir Pallgén.
Burim Krasniqi — Pér anétar te komisionit e propozojmé Faton Ramadanin.

Bejtullah Deliu — Pér anétar te komisionit € propozojmé Melinda Iska.

Rasim Fazliu — Pra ¢ kemi te formuar komisionin prej 5 anétareve.

Besmire Bytyqi, Feriz Thaqj, Ilir Paliqa, Faton Ramadani,Melinda Iska.

Tani do ta b&jmé verifikimin e anétareve prezent qé jané te pranishém ne sallé. Pas verifikimit te an€tareve,
komisioni konstatoj se prej 31 asamblistéve te zgjedhur, ne seancé mungojné Fahrije Lushi-Morina dhe
Masar Popaj. Pra prezenté ne sallé jan€ 29 asamblisté.

Deri sa sekretari € kuvendit te pérgatis fietat e votimit me kandidat e propozuar pér kryesues te kuvendit, ne
mund te bé&jmé pauzé 10 minuta dhe me pastaj fillojmé me votimin.



Rasimm Fazliu — E falénderoj sekretariné e kuvendit pér pérgatitjen e fletévotimeve dhe gjithashtu e ftoj njé
anétarte komisionit gé te vij ti merr fletévotimet dhe té béj verifikimin e tyre.

Burim Krasniqi — A precizon udhézimi administrativ formén e votimit, a shkruan diku né udhézim se si
votohet sikurse qysh €shté e pércaktuar ne procese te tjera.

Isak Hoti — Ne Republikén Kosovés né 36 komunat nuk ekziston njé fletévotim unik por ne bazé t¢
praktikave t& komunave tjera éshté késhtu si e kemi béré ne, pasi nuk thot€ qé duhet apo nuk duhet te
vendoset shenja katror. Ju keni te drejté me rrumbullakosua numrin 1 apo 2, po ashtu keni te drejt me
rrum bullakosua komplet emrin, keni te drejt me rrumbullakosua vetém subjektin dhe vota éshté e vlefshme.
Né fund shkruan se te rrumbullakohet vetém numri i kandidatit tuaj dhe mendoj se asgjé te keqe nuk ka.
Bejtaillah Deliu - E thoni vetém numrin e ndérkohé e shpjegove se mundesh subjektin mundesh emrin dhe
po ndryshon jashté késaj qé ju e keni cekur. Pra, tani po ndryshon prej asaj q€ keni shkruan dhe shpjegimi
juaj dallon prej asaj qé shkruan aty.

Isak Hoti — Nése thoté diku gé ke té drejté me vizatua ne fletévotim do t€ marr pérgjegjésin€ uné.

Burim Krasniqi — Meqenése udhézimi nuk e precizon pavarésisht praktikave gé realisht ato edhe munden
me u ndérrua atéheré uné po kérkoj me qit njé propozim timin. E para me qgené vetém emrat e te
propomiarve dhe jo té subjekteve politike, se jané delegat té kuvendit te komunés t& propozuar, nénshkruhet
Afrirn Dina dhe Defrim Kafexhiu, dhe sigurisht me largue emrat e subjekteve politike, pasi jané dy emrat e
delegateve qé kané te drejtén e kandidimit. Pastaj, po kérkoj qé fletévotimi me pas edhe katrorin dhe brenda
katrorit t& votohet dhe sigurisht mundet edhe jashté katrorit me rrumbullakésua emrin apo numrin qé pér
mua do te ishte valide dhe si te tillé e kam ne propozim g€ e para fletévotimi te mos € keté€ subjektin politik
dhe e dyta fletévotimi t& keté edhe katrorin pér votim dhe kérkoj me qité né votim.

Isak Hoti — E para e punés largimi i subjekteve nga fletévotimi éshté e papranueshme, pér vet faktin se nuk
ka koalicione apo koalicion te pérbashkét dhe ju keni me pa né vazhdimési dhe né formimin e komisioneve
gé kané me u krijua si¢ jané obligative Komiteti pér Politiké dhe Financa, Komiteti pér Komunitete dhe
gjitha komisionet e tjera e kané ne ¢do vendim ka me shkrue edhe subjekti politik, pasi ky vendim ka me
shkue pér certifikim ne Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit lokal, q& do t€ thoté se subjekti nuk largohet.
Mir&po a ka mundési me ma dhané njé arsye se pse nuk duhet té jené numrat 1 dhe 2 pasi dhe né t€ gjitha
legjislaturat kemi shkua zakonisht késhtu.

Defrim Kafexhiu — Megenése ne po veprojmé né bazé t€ praktikave t€ kaluara dhe te kuvendeve tjera te
kuvendeve komunale, uné po besoj qé ne duhet me gené shembull dhe pasi ne po veprojmé ne bazé té
praktikave mundemi me marr si shembul! fletévotimin q€ KQZ- ja q€ e bén dhe pse mos me pas njé katror
afér emrit dhe né bazé té késaj numrat nuk do te ishte miré me figurua kur jané dy emra dy katroré atéheré
pse 1 dhe 2.

Kryetari — Pérshéndetje pér kryesuesin e kuvendit, anétarét e kuvendit, monitoruesit e kuvendit dhe gjithé
te pranishmit ne sallé. Pér ¢éshtje teknike nuk e kam ne plan as me diskutua por po besoj q€ grupi i
Aleancés pér Ardhmériné e Kosovés si grup e kan€ propozua kandidatin dhe ka me figurua AAK. Késhtu qé
me udhézim administrativ thoté qé né qofté se njé asamblist i pavarur, njé iniciativé e njé grupi etj késhtu
qé éshté céshtje thelbésore politike kurse ata qé kané njé kandidat te pérbashkét ose njé kandidat te
pavarur le t€ ja heqin siglén e partisé kurse uné pasi g€ jam edhe kryetar i partisé i fiojé g€ mos me ja heqé
siglén e partisé.

Rasim Fazliu- Té nderuar anétar€ te kuvendit, konsideroj qé€ fletévotimi pasi nuk jemi pér heré te paré ne
zgjedhje dhe shumé e logjikshme éshté propozimi q& katrori duhet me gené te numri, pasi nuk e démton
asnjérén palé dhe kjo &shté rregull pasi ne te gjitha fletévotimet e zgjedhjeve jané katroret. Komisioni éshté i
pérberé prej 5 anétareve dhe anétaret e komisionit kané me verifikua ¢do fletévotim dhe ne qoft€ se ne
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fleté-volim ka parregullsi apo jané t€ rrumbullakuar dy emra atéheré automatikisht e shpallin t€ pavlefshém,
por rik ka vend pér diskutime dhe duhet béhen fletévotime té reja dhe t€ vendoset katrori aty pasi flasé ne
ménye parimore nése déshironi me i ndjeké rregullat ashtu si¢ duhet. Késhtu qé€ e ftojé sekretaring e
kuvesndit gé me i shtypé fletévotimet e reja dhe me vendos katrorin aty te numri dhe me pastaj kandidati le te
votom sipas déshirés dhe me largua vérejtjen aty pasi €shté ndikim 1 drejtpérdrejt ne anétaret e kuvendit.
Isak Hoti — Né kuadratin e bardh apo mbi llogo te subjektit zgjedhor, parti koalicion ose sipas rastit kur
zgjedh edhe kandidatin duhet te vendoset shenja X ose +,pasi ¢do shenjé tjetér mund ta béj ta pavlefshém
fletevotimin.

Buriim Krasniqi — Komisioni doli me propozimin g& me vendos katrorin pastaj me heqé vérejtjen ne fund,
pasi udhézimi administrativ pér zgjedhjen e kryesuesit nuk pércakton simbolin qé duhet me qité. E definove
miré dhe komisioni le ta marrin njé qéndrim rreth késaj ne bazé te rekomandimeve apo kérkesave tona, le ta
rekommandon e votojmé asambleja fletévotimin, e cila nuk éshté ne kundérshtim me udhé€zimin administrativ
pér zgiedhjen e kryesuesit dhe ne momentin qé na duhet at€heré sekretaria na ndihmon.

Leonard Morina — Ne si grup i lévizjes vetévendosje jemi qé me largua emrin e subjektit LVV, por shenja
e katrorit duhet té vendoset patjetér afér numrit n€ fletévotim pasi nése njé shenjé vendoset afér dy emrave
mund le keté dilema, késhtu qé& brenda katrorit dihet se pér cilin kandidat dhe gjithashtu vérejtja né fund
duhet & largohet sepse €shté shumé e panevojshme, edhe asnjé shenjé tjetér brenda katrorit nuk e shpall té
pavlefshme.

Defrim Kafexhiu — Uné vetém desha me than se éshté e papranueshme qasja e zyrtarit e zyrtarit ligjor, pasi
njéheré tha gé kuvendet e béjné praktikén dhe komisioni e tregon ményrén se si me formua fletévotimin.
Késhiu qé &shté e papranueshme gasja qé njéheré me u thirr ne praktikat e kaluara ose te kuvendeve tjera
komunale e me pastaj me u thirr prej komisionit qendror zgjedhor varésisht se qysh i konvenon dhe kjo
€sht€ e papranueshme dhe e dénueshme kjo qgasje e zyrtarit ligjor.

Isak Hoti — Askund nuk e kam pérmend as nuk e thash fjalén praktiké, ne baz€ te praktikave. Praktikat ne
te gjitha komunat behet njé fletévotim i tillé dhe nése kérkoni ne google pér komunat fqinjé se si kané
votuar atéheré do ta shihni té njéjté njé gjé te tillé. Gjithashtu u pérmend nga asamblisti Burim Krasniqi
edhe fletévotimet e zgjedhjeve té pérgjithshme dhe ato lokale zyrtare. Késhtu g&€ mbi bazén e késaj uné e
dhashé edhe até qé thuhet né udhézim administrativ. Kurse sa i pérket qasjes time, uné si udhéheqés 1
sektorit t& Zyrés Ligjore ka kush me jep vérejtje, késhtu qé e imja ésht€ q& n€ bazé te procedurés me
zhvillua njé proceduré té rregullt g€ mos me lané kété€ kryesues me gabua, pérdryshe nése e shihni té
arsyeshme ne mund te dalim si administraté dhe ju mund ta zgjidhni.

Faton Ramadani — Pérshéndetje pér te gjithé. Si anétar i komisionit propozoj q€ para numrave 1 dhe 2 té
vendoset edhe shenja e katrorit, pasi s’mund ti diktojmé kandidatet qé té votojné me X,Y apo me ndonjé
shenjé tjetér. Gjithashtu ne KQZ thuhet pasi kam punuar njé kohé té gjaté si anétaré i komisionit thuhet qé
mundet me votue me tik, X apo me ¢farédo shenje tjetér me vendos aty bile mundet edhe emrin me
rrumbullakosua apo vetém subjektin apo edhe vetém me njé piké q& &éshté afér subjektit apo kandidatit.
Késhtu qé propozoj g€ té€ vendosin komisioni dhe béhen fletévotimet e reja dhe t€ vendoset katrori né
fletévotim dhe te procedojmé.

Rasim Fazliu — Edhe njéheré po e them se shenja e katrorit do t€ ishte miré€ mé qené€ mirépo edhe dicka dua
te ju drejtohem té gjithéve dhe vetes sime sigurisht. Para se me ardhé kétu € kemi ndaje mendjen secili se si
duhet te votojé pasi edhe ashtu nuk kemi nevojé t€ merremi me formalitete pasi uné veg e di se ¢cka ka me
votue edhe ju sigurisht secili pér veten e tij e din se ¢gka ka me votue por sigurisht se shenja e katrorit duhet
me qené patjetér dhe sigurisht se pajtohem edhe uné me propozimin.



Feriz Thaqi — Komisioni ka vendosur & ne fletévotim té vendosen katrorét dhe ne vérejtje te shénohet se
vetérn ne katror duhet te shénohet kurse jashté katrorit atéheré fletévotimi éshté i pavlefshém.

Rasim Fazliu — Komisioni e ka béré verifikimin e fletévotimeve dhe ka konstatuar vértetésiné e tyre.
Késhatu gé tash fillojmé me votimin dhe uné do te thérras me emra, secilit q€ i pérmendét deklarohet pastaj
nénshiuhet dhe merr fletévotimin she shkojn€ votojné ne kutiné e votimit. E keni vérejtjen q€ duhet té
votomi brenda katrorit dhe ju kérkoj edhe njéheré g€ ta keni parasysh ményrén e votimit g€ mos t€ krijohen
probleme gjaté vijimit t€ votimit.

Pas pérfundimit te votimit, e ftoj&€ komisionin gé t& b&j numérimin e votave. Fillimisht duhet t€ vértetohen
numri i fletévotimeve né kutiné e votimit qé a jané ne pérputhje me numrin e anétaréve q€ jané té
regji struar.

Feriz Thaqi — Komisioni ka béré numrimin e votave, kané qené 31 fletévotime, 2 jané eliminuar pér shkak
se nuik kané gené prezenté dhe gjithsej 29 jané te vlefshme dhe asnjé e pavlefshme, 15 vota jané pér VV-né
kurse 14 AAK-né.

Rasim Fazliu — Pas rezultateve qé na dha kryesuesi i komisionit dhe u pa g€ nuk jané votat e mjaftueshme
pér me u zgjedh kryesuesi i kuvendit atéheré shkohet ne rundin e dyté, késhtu q& presim sekretarin deri sa ti
béj gati fletévotimet pér rundin e dyté.

Feriz Thaqi — Komisioni ka béré verifikimin e fletévotimeve dhe gjithsej jané 31 fletévotime.

Rasim Fazliu — Fillojmé me votimin e raundit te dyté pér zgjedhjen e kryesuesit t€ kuvendit. Uné do thérras
emrat dhe ju do te deklaroheni dhe do t€ nénshkruani ne listén e nénshkrimeve dhe me pastaj do t€ mermi
fletévotimin pér té votuar né kutiné e votimit.

Feriz Thaqi — Fletévotime kan€ qené 31gjithsej, 2 jané€ larguar pér shkak se mungojné dy asamblisté, 29 ka
gené numri i anétareve q€ kané votuar dhe 29 jané te vlefshme dhe rezultati €shté 15 vota pér VV-né dhe 14
AAK-né.

Rasim Fazlin — Pér shkak se nuk é&shté arritur numrin e duhur g€ te zgjedhim kryesuesin, duhet te shkojmé
ne nandin e treté, por sé pari e ftojmé sekretaring qé t€ pérgatis fletévotimet pér rundin e treté.

Feriz Thaqi — Komisioni ka verifikuar numrin e fletévotimeve qé jané 31, prej 2 fletévotime eliminohen pér
shkak se mungojné dy asamblisté, késhtu g€ 29 fletévotime i dorézchen komisionit.

Ftoj komisionin gé te béj numrin e votave. Pas numérimit te votave, komisioni ka konstatuar se 14 vota ka
marr kandidati Afrim Dina, 14 vota ka marr kandidati Defrim Kafexhiu dhe 1 €shté e pavlefshme.

Ftojmé Shefin e Zyrés Ligjore z. Isak Hoti pér procedurén e métutjeshme.

Isak Hoti — Pér shkak te pauzés duhet t€ presim pér gjysme ore, pér shkak se kontakti me Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal éshté paksa i pamundur por gjithsesi nga ajo g€ shihet duhet t€ thirret edhe
njé mbledhje urgjente pér sot apo nesér dhe nése MAPL-ja na jep njé udhézim ndryshe ka mundési qé
futerni edhe né rundin e katért. Késhtu g€ duhet té presim pér njé pauzé pér rreth 40 min.

Né udhézimin administrativ Nr.2009/1 pér procedurén pér zgjedhjen dhe pérgjegjésin e kryesuesit te
kuvendit te komunés jané shtjerr ligjérisht te gjitha mundésité, késhtu q€ ne nenin 3 te votimi dhe zgjedhja e
kryesuesit nuk parashihet njé rund i katért dhe ne jemi né njé situaté g€ nuk ka as praktiké. Né kété rast e
vetmja mundési éshté edhe njé mbledhje tjetér ne bazé te ligjit pér mbledhje urgjente, pasi ligji 1 parasheh
tre mundési pér thirrje t€ seancés, ku né kété rast kemi t€ drejté t&€ shfrytézojmé mundésiné thirrjes se
mbledhjes urgjente, pasi nuk kemi te drejté me vazhdua mbledhjen pasi nuk kemi mundési me bo praktika t€
dyfishta, pasi me konsultén me Xhevat Tafen q€ éshté€ drejtor né€ departamentin pér ¢éshtje ligjore ne MAPL
na ka thané qé mundeni me thirr vetém mbledhje urgjente ose mbledhje t€ rregull nése keni kohé dhe ju

lejon afati ligjor 7 ditor pér material, késhtu qé& ne kété rast pérve¢ mbledhjes urgjente nuk kemi té drejté me
Marr.



Rasimm Fazliu — Uné dua té potencoj se kam théné vetém né bazé té fjaléve q€ ju mi keni dhéné dhe uné e
respektoj zyrtarin ligjor dhe né bazé té asaj kam théné q& mbledhja duhet t& mbyllet mirépo ju keni insistuar
gé mundeni me vazhdua dhe tash jemi ne njé situaté ¢faré jemi.

Burim Krasniqi — Megenése rregullorja e parasheh qé duhet me u pérsérit komplet procesi gé té shkohet
pérsérine 3 raunde, uné po besoj qé dhe i rekomandoj secilit q€ t€ dakordohemi g€ qoft€ ne vazhdim té
seancés apo me shkue né seancé te jashtézakonshme pasi duhet te shkohet ne 3 runde t€ votimit dhe
sigurishi se MAPL-ja nuk mundet me than ndryshe nga ajo qé shkruan ne udhézim administrativ por nése ka
ndonjé zbrazétiré ligjore né legjislacion q€ i jep mundési raundit t€ katért at€heré edhe mund té€ shkojmé né
raundin e katért dhe nése nuk ka atéheré pérsériten vetém dakordohemi datén kur do té mbajmé seancén qé
vazhdohet apo té mbajmé seancé te re, cikli do t€ pérséritet me 3 raunde.

Isak Hoti — Organ mbikéqyrés pér komunat dhe jo vetém pér komunén e Rahovecit €shté Ministria e
Admuinistrimit te Pushtetit Lokal, késhtu g€ nuk mundemi me hamendésua dhe nuk mund té themi se kemi té
drejt& kété apo até, késhtu qé as juve dhe as kryetarin ¢ komunés prej se jam né puné kétu asnjéheré né
lajthitje nuk € kam véné, késhtu qé uné nuk guxoj me hamendje me punua dhe arsyeja qé kérkova 40 minuta
pauzé éshté gé té marr konsultén nga MAPL-ja dhe nése ata me dérgojné me shkrim atéheré uné filloj por
nése nuk dérgojné me shkrim atéheré nuk guxoj me hy né proceduré pérpos tentim thirrjes pér mbledhje
urgjente, por sigurisht vetém me dérgimin e njé shkrese zyrtare.

Rasim Fazliu — E falénderoj zyrtarin ligjor, uné mendoj se anétarét € kuvendit q€ jemi kétu i kemi fajet pér
njé situaté te tillé dhe si pérfaqésues té qytetaréve g€ jemi nuk &shté veprim i miré dhe nuk jemi né nivelin e
duhur.

Afrim Dina — Faleminderit kryesues i mbledhjes. Né bazé té shefit té zyrés ligjore jemi té obliguar me prit
gé me marr mendimin g€ na jep MAPL-ja pasi nuk déshirojmé me bo shkelje ligjore, pasi si cikél kané
pérfundua 3 rundet késhtu qé pauza prej 30-40 minuta &éshté e mjaftueshme dhe né momentin na
konfirmojné atéheré edhe procedojmé tutje, nése na japin zyrtarisht por nése ka nevojé pér seancé urgjente
e béjmé menjéherée sot apo nesér.

Rasim Fazliu — Pra duhet te presim deri sa Ministria ¢ Pushtetit Lokal t€ na kthen pérgjigje dhe kthehemi
ne ora 15.00 né sall€ té kuvendit.

Procesmbajtési: KRYESUESI

Agim Hoti

Afrim Dina
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Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja urgjente e Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, e mbajtur mé 22.12.2021, me fillim né ora 16:00.
Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit z. Rasim Fazliu. Konstatoj se kuorum, pér mbajtjen €
mbledhjes kemi, fillimisht e pérshéndes Kryetarin e Komunés z. Smajl Latifi, anétaret e kuvendit komunal.
pérfaqésues te mediave dhe gjithé t€ pranishmit ne sall€. Sot e kemi njé pikeé te rendit te dités:

REND DITE

1. Zgjedhja e Kryesuesit te Kuvendit té¢ Komunés sé Rahovecit.

Té nderuar anétaré té€ kuvendit, kérkoj nga grupet politike qé€ té japin emrat e kandidatéve pér kryesues t&
kuvendit.

Fatmir Iska - I nderuari kryesues i seancés, kryetar, kolegé asamblisté, ne pérséri si grup mé i madh politik
né kuvend e propozojmé z. Afrim Dina si kandidat pér kryesues té kuvendit, qé ju ftojmé t€ gjithéve pa
dallim partie me pérkrah dhe me votue.

Leonard Morina — Pérshéndetje pér te gjithé. Grupi i Lévizjes Vetévendosje pérséri e propozon z. Defrim
Kafexhiu,

Rasim Fazliu — Atéheré meqé nuk kemi tjeré€ te propozuar, tani duhet te formojmé komisionin prej 5
anétareve cili do te pércjell ményrén e votimit dhe verifikimin e fletévotimeve pér kryesues té€ kuvendit.

Ali Morina — Si grup i Aleancés pér Ardhmériné e Kosovés e propozojmé z. Feriz Thagi dhe znjs. Besmire
Bytyqi.

Leonard Morina — e propozojmé z. Ilir Pallga.

Burim Krasniqi — ¢ propozojmé z. Faton Ramadani.

Bejtullah Deliu — e propozojmé znj. Melinda Iska

Isak Hoti — Pérshéndetje kryesues i seancés, kryetar, delegaté te kuvendit, media dhe gjith€ te pranishmit ne
salle. Atéher€ si¢ jemi né dijeni se seanca e rregullt ka shkuar dhe tani jemi né seancé urgjente e cila thirret
né bazé t& nenit 44 pér vetéqeverisje lokale ku cilésohet si mbledhje urgjente. E kemi cil€suar si té tillé pér
faktin se deri mé 3 janar jemi té obliguar me zgjedh kryesuesin, né t€ kundé€rtén sipas ligjit komuna joné
duhet té shkoj né zgjedhje. Uné do ta citoj vetém nenin 44.6, ku thoté se procedurat e lartp€érmendura ku flet
pér mbledhjet e rregulita dhe mbledhjet e jashtézakonshme, nuk zbatohen pér takimet g€ thirren pér shkak té
rrethanave urgjente dhe pikérisht pér kété konsiderohet si mbledhje urgjente dhe ne jemi shkuar me
proceduré té pérshpejtuar né konsultim edhe me Ministriné ¢ Administrimit te Pushtetit Lokal.

Rasim Fazliu — Atéheré nése sekretaria e kuvendit &shté gati me fletévotime dhe nése po, at€heré e fiojé
komisionin gé té€ pérgatitén pér mbarévajtjen € e votimit.

Té gjithé anétaret e kuvendit g€ jané prezenté votuan dhe tash e fiojé komisionin g€ te b&j numérimin e
votave.



Besmiire Bytyqi — Faleminderit kryesues i seancés, komisioni konstaton se nga 29 fletévotime, njé &shté e
pavlefhme, pra 15 Vetévendosje dhe 13 AAK.

Rasim Fazliu — Megenése ne rundin e paré nuk éshté plotésuar numri i duhur q¢€ duhet qé t€ kaloj me 16
vota, at€heré duhet t€ shkojmé ne rundin e dyté. Tani e ftojé sekretarin qé te béné pérgatitien e
fletévotimeve dhe vazhdojmé tutje me votim. Atéheré fillojmé me votimin né rundin e dyt€. Tani ftojé
komisionin qé te komunikoj rezultatet e votimit te rundit te dyté.

Besmire Bytyqi — Faleminderit kryesues i seancés, pas numrit te 29 flet€votimeve, deklarojmé dhe
konstalojmé se 16 vota jané pér Levizjen Vetévendosje dhe 13 pér Aleancén pér Ardhmériné e Kosovés.
Rasim Fazliu — Konstatojmé se kryesues i Kuvendit Komunal éshté z. Defrim Kafexhiu, qé ftojmé pér njé
fjal& rasti.

Defrim Kafexhiu — I nderuar dhe shumé i respektuar ish kryesues z. Afrim Dina, i nderuar udhéheqés i
seancés z. Rasim Fazliu, i nderuar kryetar i komunés, sekretari e kuvendit, zyrtar ligjor, nderime dhe respekt
pér kalegun toné g€ po lufton pér jetén sot ish asamblistin dhe asamblistin aktual nga LDK z. Masar Popaj,
té ndemar anétaré t€ kuvendit, monitorues t€ organizatave, media dhe qytetaré té dashur té komunés se
Rahovecit. Sot kétu njeri nga anétarét e kétij kuvendi u zgjodh kryesues i tij. Anétarét e kuvendit mé besuan
mua kété detyre. Pér mua nuk éshté privilegj, €shté pak krenari e shumé pérgjegjési. Krenaria zbehet e
pérgj egjésia rritet at€heré kur e kuptojmé qé kétu jemi pér t€ ju shérbyer qytetareve dhe jemi te zgjedhurit e
tij. T¢é nderuar te pranishém, kétu ne kété kuvend, nuk fitoj opozita por zuri vend demokracia. Kjo nuk éshté
as humbje e pozités pasi votoj shumica. T€ nderuar anétar t€ kuvendit komunal ju falénderoj pérzemérsisht
pér ¢do voté tuajén dhe besimin qé me keni dhéné mua. U zgjodha kryesues nga ju por uné jam njéri prej
jush. 3¢ bashku do t€ vendosim dhe do t€ punojmé pér té mirén e qytetaréve t€ komunés ton€. Bashké do t’i
dalim né€ ballé te keqges dhe do ta ndalojmé até. Do ti japim edhe do te krijojmé hapésira pér zhvillimin e
komunés toné sepse pér até jemi kétu qé té ju shérbejmé qyletaréve e té rrugétojmé bashké me ta pér njé jeté
t€ qeté e mé té miré. Njé falénderim té veganté pér opozitén e kuvendit komunal te Rahovecit pér unifikimin
dhe zgjedhjen e tyre. Njé kuvend i unifikuar do té thoté njé ekzekutiv pérgjegjés, andaj késhtu pérfitojné me
shumeé qytetarét dhe besoj se ky éshté edhe géllimi i t&€ dyja paléve. Dhe krejt né fund té gjithé anétaréve té
zgjedhur t€ kuvendit dhe kryetarit njékohésisht ju uroj njé mandat té frytshém t€ miré e produktiv né
shérbim t€ banoreve t€ komunés ton€ dhe qofshi fagebardhe né kété rrugétim. Singerisht faleminderit.
Rasim Fazliu — Faleminderit dhe urime kryesues i ri kuvendit komunal dhe juve t€ nderuar asamblisté ju
faleminderit pér angazhimin g€ patet dhe me kété e pérfundoj mbledhjen. Faleminderit.

Procesmbajtési: KRYESUESI

Agim Hoti Defrim Kafexhiu
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KOMUNA E RAHOVECIT - DREITORIA PER BUXHET DHE FINANCA

HYRIE

Q&éllimi i kétij raporti &shté qé té njoftojé Kryetarin, Bordin e drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe
Financa si dhe Kuvendin Komunal, pér realizimin e buxhetit komunal pérfshiré huxhetin e secilés
Drejtori — Program buxhetor, duke filluar prej programeve té Administratés sé& pérgjithshme,
Shéndetésisé primare, Arsimi dhe Shkencé pér periudhé&n Janar — Dhjetor 2021, duke pérfshiré
kategorité ekonomike té pagave & méditjet, mallra dhe shérbimet, shpenzime komunale,
subvencione dhe investimet kapitale.

Realizimin i t& hyrave komunale-vetjake dhe strukturén e tyre sipas burimeve té tyre, né ményre
analitike, t& hyrat nga gjobat e trafikut dhe té gjykatave si dhe krahasimi i tyre n& raport me te
njéjtén periudhé Janar-Dhjetor t& vitit 2021/2020

Buxheti i Komunés pér vitin 2021, nénkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financés,
respektivisht Buxhetin e Konsoliduar té Kosovés pér vitin 2021, pér komunén e Rahovecit, té
aprovuar paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij.

Prezantimi i té dhénave né kété ményré mundéson:

s Prezantimin e raportit financiar né formé transparente dhe té térésishme,

e Shikimin e realizimit, respektivisht shpenzimin e mjeteve sipas kategorive (pagave &
méditjet, mallra dhe shérbimet, shpenzime komunale, subvencione dhe investimet
kapitale.

¢ Mundésin e krahasimit né mes fondit té planifikuar, té alo kuar dhe té& shpenzuar sipas
kategorive, se a éshté tejkaluar-shfrytézuar apo nuk éshté shfrytézuar fondi i
planifikuar, alokuar,

o Shprehja né pérgindje e shfrytézimit té buxhetit né periudhén vjetore.

N& kété ményré nga aspekti financiar éshté e arsyeshme té paraqitet:

® Realizimi i té hyrave vetjake-komunale sipas burimeve,
¢ Shpenzimet e krijuara sipas kategorive buxhetore,
» Pérgindja e realizimit t& buxhetit pér kété periudhé kohore.

Té dhénat e poshté sheénuara, sa i pérket shpenzimeve pér paga, mallra & shérbime, shérbimeve
komunale, subvencioneve, investimeve kapitale si dhe regjistrimi i t& hyrave, sipas klasifikimit
ekonomik jané té harmonizuara me Departamentin e thesarit té Ministrisé pér Financa dhe raportet
qé dalin nga SIMFK - Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar t& Kosovés.
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KOMUNA E RAHOVECIT - DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

1. TE HYRAT VETANAKE

1.1 Té hyra té planifikuara, té realizuara dhe krahasimi i tyre 2021/2020

|
Pérshkrimi Realizimi 2020 Realizimi 2021 Ndryshimi 2021-2020 | Krahasimi 2021/2020
Té hyrat e rregulita 1,182,723.25 1,172,638.98 -10,084.27 {0.85)
-Vérejtje: né kété tabel& t& hyrat e realizuara pér vitet 2020 dhe 2021 jané pa gjobat e trafikut dhe gjykatave.
1.2 Té hyrat e rregullta té planifikuara dhe té realizuara né baza mujore 2021/2020 dhe krahasimi i tyre. .
Ndryshimi T
Periudha | Realizimi2020 | Planifikimi 2021 | Realizimi2021 Realizimri\;sPlani'ﬁklﬁ peandiLe
Realizimit 2021
SN, ST A 2021 =]
L 1 " 2 3 o 3/1 3/2_ —
Janar 73£433.20 88,424.42 79,206.53 {9,217.89) = (10.42)
Shkurt 90,756.67 88,424.42 | 85,381.57 {3,042.85) (3.44)
Mars 80,321.71 88,424.42 116,898.68 28,474.26 32.20
Prill 19,328.99 88,424.42 107,245.33 18,820.91 21.28
‘_Maj 27,181.24 88,424.42 81,201.86 (7,222.56) {8.17)
Qershor 113,580.53 88,424.42 78,604.19 {9,820.23) (11.11)
Korrik 102,990.93 88,424.42 93,519.12 5,094.70 5.76
Gusht 119,444.48 88,424.42 147,698.34 59,273.92 67.03
_ihtator 175,103.89 88,424.42 133,644.70 45,220.28 51.14
Tator 148,026.92 88,424.42 77,759.24 {10,665.18) (12.06)
Néntor 101,225.31 88,424.42 58,088.34 (30,336.08) {34.31)
Dhjetar 131,329.86 88,424.42 113,391.08 24,966.66 28.24
Totali 1,182,723.25 |  1,061,093.04 1,172,638.98 111,545.94 11051
1.3 Krahasimi i té hyrave té rregullta té realizuara né baza mujore 2015-2021.
| |
Periudha 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020 2021
| Janar 59,440.11 53,093.33 65,258.72 71,296.21 67,441.16 73,433.20 79,206.53
| Shkurt 63,104.60 72,122.01 53,970.89 79,441.98 101,728.36 | 90,756.67 85,381.57
Mars 73,504.67 107,024.34 123,917.27 100,586.69 77,787.87 80,321.71 116,898.68
Pril 55,312.19 92,147.11 67,409.06 | 74,037.40 88,525.55 19,328.99 107,245.33
Ma] 59,445.79 60,471.16 £6,337.92 64,983.12 '90,937.21 27,181.24 81,201.86
Qershor 63,009.17 61,905.92 | 55,212.16 65,779.79 102,804.51 | 113,580.53 | 78,604.19
Korrik 55,394.10 64,357.38 69,950.39 72,593.52 84,884.33 102,990.93 | 93,519.12
Gusht 87,316.76 124,730.19 84,523.01 88,320.39 103,839.12 | 119,444.48 | 147,698.34
Shtator 60,011.56 59,255.33 61,105.72 | 66,711.18 132,861.21 | 175,103.89 | 133,644.70
Tetor 74,774.15 57,533.96 47,580.23 101,089.81 84,831.76 148,026.92 | 77,755.24
Ne&ntor 50,566.81 45,968.14 43,733.25 120,636.00 74,520.11 101,225.31 | 58,088.34
Dhjetor 1101,278.13 | 79,221.00 61,867.85 89,372.11 [ 93,241.70 | 131,329.86 | 113,391.08
Totali £03,158.04 877,833.87 820,866.47 | 994,848.20 1,103,402.89 | 1,182,723.73 | 1,172,638.98

e e ———
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KOMILINA E RAHOVECIT - DREITORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Muajt Gjobat e trafikut 2020 Gjobat nga e trafikut 2021 | Ndryshimi 2021-2020 E % 2021/2020
Janar 20,595.00 20,025.00 (570.00) (2.77)
Shkurt 18,945.00 20,626.00 1,681.00 8.87

| Mars 12,216.00 29,333.00 17,117.00 114012
Prili = 1,610.00 - (1,610.00) {100.00)
Maj 5,465.00 - (5,465.00) {100.00)
Qershor o 14,405.00 58,353.50 43,948.50 305.09
Korrik 20,510.00 - {20,510.00) __1100.00)
Gusht = 21,697.50 - (21,697.50) {100.00)
Shtator 24,864.50 94,540.00 69,675.50 280.22
Tetor 22,627.50 ) {22,627.50) {100.00)
NEéntar 22.044.00 (22,044.00) {100.001
Dhjetor e 22,386.00 (22,386.00) {100.00}
Totali 207,365.50 222,877.50 15,512.00 7.48
Vérejtje: né kité tabelé té hyrat e realizuara pér vit 2021jané pa gjobat e trafikut pér muajin Tetor, Néntor dhe
Dhjetor

bat e givkatés baza mujore
G0 Gjobat nga e giykatave 2021 | Ndryshimi 2021-2020 % 2021/2020
Muajt giykatave 2020 ' Tl

| Janar 20.00 1,401.10 1381.10 6,905.50
Shkurt 40.00 3,040.00 3000.00 7,500.00
Mars 280.00 2,370.00 2090.00 746.43
Prill - 1,060.00 1060.00 #DIV/0!
Maj - 2,400.00 2400.00 #DIV/0!
Qershor 270.00 2,150.00 1830.00 £696.30
Korrik 140.00 1,805.00 1665.00 1,189.29
Gusht 90.00 2,390.00 2300.00 2,555.56
Shtator 831.00 2,050.00 1219.00 146.69

| Tetor 941.10 - -941.10 (100.00)
N&ntor 1,100.00 - -1100.00 (100.00)
_Dhjetor ~1,650.00 = -1650.00 {100.00)
Totali 5,362.10 _18,666.10 13,304.00 i 3.48

Vérejtje : né kété tabeld té hyrat e realizuara pér vit 2021, jan@ pa gjobat e gjykatave pér muajin Tetor, Néntor dhe

Dhjetor

Té hyrat e rreguilta, Gjobat e Gjykatave, Gjobat né traftk 2021/2020.

Paraqitja Grafike té hyrat 2020/2021

Pérshkrimi Realizimi 2020 Realizimi 2021 202“'1(_’%5;;mi Kr;l;;sli;;io;i%
Té hyrat e rregullta 1,182,723.25 1,172,638.98 (10,084.27) {0.85)
Gjobat e gjykatave 5,362.10 18,666.20 13,304.10 248.11
Gjobat e trafikut 207,365.50 222,877.50 15,512.00 7.48
Té hyrat nga pyje 216.70 68.70 {148.00) {68.30)
Totali 1,395,667.55 1,414,251.38 18,583.83 1.33

W
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KOMUNA E RAHOVECIT - DREITORIA PER BUXHET DHE FINANCA : 3 y 11}'_‘, Fi Li@fmﬁmr 72071
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Té hyrat e rregullta  Gjobat e gjykatave Gjobat e trafikut  TE hyrat nga pyje Totali
{200,000.00)

68.70

B Realizirmi 2020 | Realizimi 2021 a Ndryshimi 2021-2020 B Krahasimi né % 2021/2020
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KOMUNA E RAHOVECIT - DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

1.5 Krahasimi i té hyrave té realizuara sipas kodeve ekonomike 2021/2020

B | A T [ planifikimi | Realizimi Realiimi | Ndryshimi | Krahasimi né | Realizim/Planifikim
LS i w_ 2021 2020 2021 __2021-2020 % 2021/2020 2021 né% |
40110 | Tatimi ne prone 499,593.00 456,977.38 577,233.31 120,255.93 26.32 15.54 |
| 50002 | Taksa rrugore - 8500000 |  90,801.00 | 100.646.00 |  9,845.00 w08, 1841
S0009 | Taksa komunale per leje ndertimi 20,000.00 38,833.07 42,441.31 3,608.24 9.29 m
50010 | Taksa per demolim 500.00 415.00 1,248.60 B33.60 200.87 1449.72
50011 | Taksa per rexhistrimin e trashigimise L 25,000.00 22,289.00 27,14C.00 4,851.00 21.76 8.56
50012 | Taksa per ndrrimin e destinimit te shirytezimit te tokes 2,000.00 937.18 21.00 1916.18) (97.76) {58.95]
| 50013 | Taksa pér gertifkatat e lindjes 14,500.00 8,824.50 2,512.00 (6,312.50) {71.53) ' (B2.68)
50014 | Taksa pér certifikatat e kurorézimit __5,000.00 7.263.00 11,488.00 4,225.00 58.17 129.76
50015 | Taksa pér gertifikatat e vdekjes 1.000.00 953.00 |  1,808.00 865.00 B972 | BO.EO
50016 . Taksa pér certifikatat e tjera ofigarisé 1B,000.00 43,699.50 58,916.00 15,216.50 34.82 227.31
50017 | Taksa per verifikimin e dokumenteve 1,000.00 1,970.00 5,166.00 3,196.00 162.23 416.60
50018 | Taksa fotokopiimin e dokumentave 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIv/0! #DIV/0!
50015 | Taksa tjera administrative 28,000.00 45,918.25 | 57,134.00 7,215.75 14.46 104.05
,_L.::Q'UZO 1 Taksé pér pjesémarrje ne tender 200.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/01 {100.00)
N/A Taksé pér leje gérmime 100.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! {100.00}
50026 | Taksa per legalizimin objekteve _28,001.00 31,067.98 10,643.63 {20,424.35] [65.74) (61.99}
50023 | Takse per ushtrimin e veprimtarise 80,852.00 29,064.29 74,456.62 {14,607.67} 116.40} (7.91)
50045 | Leje mjedisore komunale B,000.00 5,924.21 1,92233 [4,001.88) [67.55) {75.97)
| 50103 | Largimi dhe degonimi | automjeteve 2,000.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/O! [100.00}
50104 | Gjobat nga inspekiorati 2,000.00 285.00 735.00 450.00 157.89 163.25)
| 50201 | Licencat per aktlvetete indiduale 300.00 470.00 1,000.00 530.00 il 11277 1111
50205 | Licenca pér pranimin e fokalit 1,000.00 490.00 1,322.00 832.00 169.80 32.20 |
| 50206 | Licencat pér shérbimet porfesionale 100.00 62.00 105.00 43.00 B 69.35 S.00
50209 | Licenca pér korrje/fshirje 0.00 0.00 150.00 150.00 #DIv/0t i #DIV/O!
50290 | Licencat tlera pér afarlzém 0.00 0.00 585.00 585.00 H#DIV/O! #DIV/0I
$0401 | Shitja e shérbimeve 4,200.00 546,50 . 1,218.00 271.50 28.68 (71.00)
50405 _ Shfrytézimi | prong publike 13,447.00 4,452 88 1,911.85 (2,541.03) {57.06} (85.78) |
50406 | Prona publike nér tregti t& hapur 0.00 000 45.00 LERLY #tov/ol i HOIV/O!
50407 | Qlraja pér vendosjen e objektit tregtar 25,500.00 l 79,975.85 67,081.91 1 {12,893.54} {16.12} 127.40
50408 | Qiraja nga objekjet publike 2,00000 | 3.279.48 3,44192 162.44 4.95 72.10
| 50409 | Participimet -Bujgesi B0,000.00 | 169,470.70 20,285.00 | {149,185.70) (88.03) {74.54)
50409 | Participlmet -Shendetesi 651,000.00 41,519.00 50,781.50 9,262.50 2231 ! {16.75)
50409 | Participimet -Arsim-gerdhja e femive 10,000.00 10,841.00 34,425.00 23,484.00 21464 244.25
50409 | Participlmet -Arsim joformal 1 15,000.00 0.00 0.00 0.00 #DIWV/O! {100.00) |
| 50416 | T8 hyra shitia e mbeturinave 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/O! #DIV/0!
50503 | Inspektimi i planit urbanistik 0.00 3,982.48 435.00 {3.547.48} {89.08) HDIV/O!
50504 | Taksa pér matjen e tokés ne teren 23,000.00 | 17,866.00 16,340.00 {1,526.00 (B.54) [28.96)
50507 | Inspektimi hlﬂlenik sanltar 100.00 45.00 0.00 {45.00) {100.00) (100.00)
T& hyrat pa gjobat 1,060,993.00 | 1,182,723.25 | 1,172,638.98 | {10,084.27) 99.15 10.52
Gjobat e gjykatave 5.362.10 18,666.20 13,304.10 24811 N/A
Globat e trafikut 207,365.50 222,877.50 15,512.00 ! 7.48 N/A
| Téhyratnga pylet 100.00 216.70 6870 |  (148.00) N/A 069
1 Totali ! 1,061,093.00 | 1,395,667.55 | 1.414,251.38 18,583.83 133 33.28
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KOMUNA E RAHOVECIT - DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

2. TATIMI NE PRONE

2.1 Planifikimi dhe realizmi i tatimit né proné 2021/2020

- ; - Nr Nr
Té Té Té Té Pérqindja ) Nr. gert Nr.gert.
Periudha | planifikvara | reallzuara | planifikuara | realizuara e P:;::id::&e Kr:'?:m‘ td té fatt:;ave fat;:;ave
2020 2020 2021 2021 realizimit : ldshuara | IBshuara
paguara | paguara
2020 2020 2021 2021 2020 2021 2021/2020 2020 2021 2020 2021
lanar 45097.75 | 3636214 | 4163275 | 45562.89 80.63 9.44 2530 1673 1430 840 891
Shkurt 45097.75 | 36,651.63 | 41,632.75 | 33,809.86 81.27 {18.79) {7.75) 1359 1288 612 698
Mars 45,097.75 | 19,422.58 4163275 | 66.135.95 43,07 58.86 24051 | 806 | 1164 371 1184
! Prill | 4509775 3,956.99 41,632.75 | 5717017 8.77 37.32 1,344.79 287 1035 116 342
Ma] 45,097.75 | 11,989.33 41,632.75 | 41,680.32 26.59 0.11 24765 506 984 362 670
| Qershor 45097.75 | 3998147 | 41,632.75 | 33,893.97 B8.66 | {18.59) 115.23) 1558 | 1287 720 550
Korrik 45097.75 | 52,234.67 | 4163275 | 4900116 115.83 | 17.70 16.19) 2364 1419 1037 B3B |
Gusht 45,087.75 | 52,040.00 | 4163275 | 83,799.27 | 117.39 101.28 58.25 2203 2541 1024 1274
Shtator 45,097.75 | 53,129.25 4163275 | 78,680.06 | 117.81 88.99 48.09 2463 4767 1170 1569
Tetor 45,097.75 | 6704886 | 4163275 | 31,968.72 148.67 | 23.21256703 -52.32025 1320 1535 1060 526
Néntor 45,097.75 | 2646921 | 4163275 | 18388.30 58.69 | -55.83212735 | -30.52947 1277 766 614 351
Dhjetor 45097.75 | 56,791.25 | 4163275 | 37,142.84 125.93 {10.79) -34.59745 1155 457 980
Total | 541173.00 | 45877.38 | as9sesco | 57723331 | 101330 | 18649 181801 | 1737100 | 18673 | 8306 | 9483
Paraqitja grafike 2021/2020
700,000.00
600,000.00 ——Dh. 577,233.31
499,593.00
500,000.00 456,977.38 ——
400,000.00
300,000.00 F
200,000.00
100,000.00 il
0.00
®Té planifikuara 2020 B Térealizuara 2020 W T§planifikuara 2021 M Térealizuara 2021
2.2 Shpérndarja e faturave, regjistrimet dhe verifikimet e objekteve né Tatimin né Proné
- Numri Numri
Nurmi i faturave té Vlera e .. Regjistrimet - Verifikimi i
Viti = objekteve té objekteve té
shpérndara faturuar erejam2 objeketeve m2
reja verifikuara
2020 12879 549,133.09 258 48,476 3007 542,998
2021 13320 610,564.33 371 65,296 2786 434,389
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3. REALIZIMI | BUXHETIT :

3.1 Shpenzimet sipas programeve (drejtorité)

Subvencionet |

Sy Pagatdhe | Mallrat dhe | Shpenzimet Shpenzimet Totali i
Programet(Drejtorité) > e dhe y A
méditjet shérbimet komunale kapitalet shpenzimeve
transferet
Totali (10t2__1+22+30-99+04) 8,240,128.78 i,71'5,112.17 280,322.36 464,400.00 | 5,003,617.48 | 15,703,580.79
HUAMARRJA 04 24,354.50 |  22,497.50 5 - | 46,852.00
Shendetésia 24,354.50 | 11,895.00 - 36,249.50
Arsim dhe Shkencé -| 10602.50 - . - 10,602.50
GRANDI QEVERITAR {10) 8,215,710.56 | 1,653,614.34 | 280,322.36 151,000.00 13,831,127.15
| Zyra e Kryetarit 183,205.31 55,000.00 = a -1 238,205.31
| Administrata 216,848.87 176,166.94 - - 15,000.00 408,015.81
Céshtje Gjinore 2,335.95 2,000.00 - | - - 4,335.95
Inspekcioni 67,053.52 | 18,182.00 - - 85,235.52
Zyra e Kuvendit Komuna! 109,469.42 : 23,158.563 - - - 32,628.05
Buxhet dhe Financa 84,595.25 128,037.00 - - 30,000.00 242,632.25
| Shérbime Publike 30,607.59 238,187.00 | 146,000.00 - 974,313.96 1,389,108.55
Zjarréfiksat 160,831.44 21,600.00 - - 182,431.44
| Zyra pér Komunitete 55,938.60 16,849.99 - 10,000.00 82,788.5%
Bujgésia ~58,443.82 40,100.00 - - 622,458.08 721,006.90
Zhvllimi Ekonomik 38,379.61 15,800.00 - 151,000.00 152,558.40 357,738.01
Kadastra dhe Gjeodezia 55,195.69 17,099.00 - R - - 72,294 .69
I Urbanizmi 42,581.19 17,800.00 - - 497,462.58 557,843.77
Shéndetésia 1,178,843.68 413,406.50 | 60,000.00 - 407,396.00 2,059,646.18
Shérbimet sociale 103,565.11 10,000.00 | 4,500.00 - 118,065.11
Kultur Rini dhe Sport 60,273.32 | 33,500.00 - 207,208.10 | 300,981.42
Administrata e arsimit 49,833.84 39,971.44 - - 614,082.77 703,883.05
Arsimi Parafillor & Qerdhe 49,637.38 11,781.72 3,000.00 - - 64,419.10
Arsimi Fillor 4,491,703.17 275,666.15 50,022.56 - 4,817,391.88
Arsimi | Mesém 1,176,362.80 |  99,307.97 | 16,799.80 - -1 1,292,470.57
TE HYRAT VETANAKE--21 - 34,887.37 - 313,400.00 613,556.76 961,844.13
Zyra e Kryetarit - - - 113,300.00 - 113,300.00
Administrata - - - - 1,230.85 1,230.85
| Inspekcioni = & S g = e
| Buxhet dhe Financa - - - - 18,769.15 | 18,769.15
Shérbime Publike - = - - 80,760.53 80,760.53
Zjarréfiksat - - - - 10,000.00 10,000.00
Zyra pér Komunitete = S = - 5,147.47 5,147.47
Bujgésia - - - 37,100.00 242,137.34 279,237.34
| Zhvliimi Ekonomik - - - 22,000.00 47,363.30 69,363.30
Kadastra dhe Gjeodezia = - - - 30,000.00 30,000.00
Urbanizmi 5 - - - 115,000.00 115,000.00
Shéndetésia - - - 58,600.00 10,000.00 68,600.00
Kulturé,Rini dhe Sport - - - 82,400.00 49,148.12 | 131,548.12
| Arsim dhe Shkencé -|  16,854.04 - - - | 16,854.04
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Arsimi Parifillor & Qerdhe - 3,033.33 - - - 3,033.33
Arsimii Mesgm - 15,000.00 - - - 15,000.00
TE HYRATEBARTURA-22 - - - - 452,592,53 452,592.53
Zyra e Kryelarit & - - - - -
Administrata o - - - - -
Shérbim e Publike - = - - 226,999.99 226,999.92
Bujgésia - - - - 60,000.00 60,000.00
Zhvllimi Ekonomik - - - - - -
Urbanizsmi - - - - 47,783.04 47,783.04
Shendetésia o - - - - -
Arsim dbheshkencé - - - - 111,000.00 111,000.00
Kultur Rinidhe Sport . - - - 6,809.50 6,809.50
DONACIONE 31-99 63.72 4,112.96 - - 406,988.30 411,164.98
Zyra e Kryetarit - - 5 - - -
Sherbim e Publike 2 - 406,988.30 406,588.30
Zlk-ja - - 5 : - -
Zhvllimi Ekonomik 3 - - - - -
Shéndetésia - - - - - -
Arsim dhe Shkencé 63.72 4,112.96 - - - 4,176.68
Pergindija e realizimit dhe planifikimit te buxhetit per periudhen raportuese
F oo Buxheti B : :
s 27 - : : Alokimet L Shpenzim/ Shpenzim/
| 104 t e :
Kategorité Ekonomike : 5|.pa§_ _ Buxheti fina SIMEK Shpenzime Planifikim (%) Alokim (%)
planifikimit

Pagat dhe méditjet 7,622,634.00 | 7,602,730.06 | 7,602,730.06 | 7,602,730.06 100.00 100.00
Mallrat dhe Shérbimet 1,715,477.00 | 1,725,626.71 | 1,725,589.21 | 1,721,763.89 99.78 99,78
Shpenzimet komunale 280,500.00 280,500.00 280,500.00 280,322.36 99,94 99.94
Subvencionet dhe
transferet 311,000.00 477,000.00 477,000.00 477,000.00 100.00 100.00
Shpenzimet kapitale 4,286,979.00 | 5,159,357.58 | 5,159,357.58 | 4,961,170.17 96.16 96.16
Rezerva N/A N/A

TOTALI 4,216,590.00 | 15,245,214.35 | 15,245,176.85 | 15,042,986.48 98.67 98.67
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KOMUNA E RAHOVECIT - DREITORIA PER BUXHET DHE FINANCA

3.2 Shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe paragitja grafike

18,0006,000.00 13,245,214.35
16.000,000.00 . 15,042,986 48 |
14,000,000.00
1.2, 0060, 000,00
7,602,730.06 i
10,000,000.00
7,602,730.06 5,159,357.58
N,000,000.00 -
- 477,000.00 4,961,170.17
6,000,000.00 ; 1,725,626.7)
1,721,763.89 +77,000.00
+4,000,000.00 =
280,500.00
2,000,000.00 280,322.36
. . — N | ) :
Pagat dhe Maltrat dhe Shpenzimet  Subvencioncet dhe Shpenzimet Reseria TOTALL
midirjet Sherbimet komunale transteret kapitale
— e e — — e — s it |
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupsiting Opitina Orahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), té€ Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale
(“‘Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008"), dispozitave té nenit 7 t€ Ligjit Nr. 04/L-076,
pér Policing, dispozitave té neneve 3 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB- 03/2012
MAPL, pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkeési neneve 2, 3, 10 paragrafi 1 dhe 2.4, neni 39
dhe 40 té Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé
Rahovecit né Mbledhjen e mbajtur me daté 25.01.2022 merr kété:

VENDIM

Pér Themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
1. Miratohet vendimi pér Themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

2. Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési i1 cekur n€ pikén 1 (nj€), t€ kétij vendimi, ka kété
pérbérje:

2.1 Smajl Latifi, Kryetan i Komunés, kryesues;
2.2 Fazli Morina, Komandanti i stacionit té Policisé;
2.3 Nysret Abazibra, Bashkésia Islame — Rahovec;
2.4 Ylvi Shehu, Tegja ¢ Madhe “Shejh Sylejmanit”;
2.5 Sabahudin Durguti, Tegja e “Haxhi Shej Iliaz Shehu”;
2.6 Milan Stojanovic, Kisha Ortodokse serbe;
2.7 Egzon Hamza, Komuniteti Egjiptian;
2.8 Valon Berisha, Komuniteti Romé;
2.9 , Komuniteti Ashkali;
2.10 , Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete;
2.11 Biljana Nakalamic, Komuniteti serb;
2.12 Abestrim Rexhepi, pérfaqésues i FSK-sg;
213 ____, zyniar/e pér barazi gjinore;
2.14 Avni Morina, Drejtor i Drejtoris€ pér Arsim;
2.15 Ymret Reshiti, Kryetar i Késhillit t& Prindérve;
2.16 Enis Berisha, KLSP;
2.17 Beqir Hamza, KEVSB;
2.18 Shani Hoti — Ratkoc, KL.SP- Sektori C.
2.19 , Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
2.20 Vjolica Gurguli, SHL-Kosova;
Lulzim Krasniqi, OJQ OPFAK;
2.21 Lendrit Qelaj, ZKKK;
2.22 Shaip Shala, media lokale;
2.23 Fadil Sylka, komuniteti i bizneseve;
2.24 komuniteti i personave me afiési té kufizuara;




Detyrat dhe pérgjegjésité e KKSB-sé€ jané:

3.1 Pérgatitja e planit vjetor té punés dhe zhvillimi i projekteve pér rritjen dhe pérmirésimin
e sigurisé né bashkési

3.2 Identifikimi i dukurive negative, g& mund té prishin siguriné publike dhe rekomandojné
planet e veprimit.

3.3 Bashképunojné me policiné pér parandalimin € veprimeve t& cilat e kércénojné siguriné
né bashkeési.

3.4 Bashképunojné me institucionet qendrore, g€ merren me siguriné publike, me qellim t&
krijimit t& nj& ambienti mé t€ sigurt né bashkési.

3.5 Lidhja e marréveshjeve t& bashképunimit me KKSB-t€, ¢ komunave fqinje pér géshtjet e
sigurisé né bashkeési, qé i tejkalojné kufijié e Komunés sé tyre.

3.6 Sigurimi i financimit té projekteve nga Kuvendi i Komunés gé kané té bé&né me
siguriné né bashkeési.

3.7 Pérmes Komunés, kérkon nga ndonjé organizaté jo-qeveritare, financimin e projekteve
qé lidhen me siguring né bashkeési, fion né takimet e tyre pérfaqésuesit nga MPB dhe
institucione tjera gjegjése.

3.8 Kérkon nga policia pérgjigie pér rastet q€ jané me réndési pér siguriné né bashkési,
duke mos ndérhyré né procesin e hetimeve policore.

3.9 Mbaijtja e takimeve té rregullta, béhet sipas nenit 11, té Udhézimin Administrativ Nr.
27/2012MPB-03/2012 MAPL.

4. Funksionimi i KKSB-s¢, detyrat dhe pérgjegjésité e kryesuesit dhe anétaréve t& KKSB-sg,
pérfagésimi i komuniteteve, mbledhjet, pjesémarrja né mbledhje, vendimmarrja,
zévendésimi i anétaréve, doréheqja, raportimi, mbikéqyrja dhe kompensimi i anétaréve té
KKSB-sé jané té parapara me Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012MPB-03/2012 MAPL.

5 Anétarét e KKSB-sé kané mandat t& njéjté me anétarét ¢ Kuvendit Komunal.

6. Kuvendi i Komunés né Rahovec, ruan té drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit t&
kétij vendimi t& anétareve t&¢ KKSB-sé.

7 Pér punén e tyre anétarét e KKSB-s& paguhen nga buxheti i Komunés.

8. Kompensimi pér anétarét e KKSB-sé pér pjesémarrje né takim béhet me shumén
ekuivalente té anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa.

9. Kompensimi pér pjesémarrje né takimet ¢ KKSB-s¢ béhet vetém pér 6 (gjashté) takime té
mbajtura brenda vitit.

10.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés.

11.  Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje
Lokale, dhe Rregullore s€ MAPL-sé Nr. 01/2017, pér Procedurén e Hartimit dhe
Publikimin e akteve té Komunave,

U dérgohet: ,
s MAPL-sé
o Arkivit _
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01 Nr.__ /22
Rahovec, 25.01.2022

Kryesues i Kuvendit

Defrim Kafexhiu



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), nenit 51 dhe 52, t€ Ligjit Nr.03/L-040, pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né mbéshtetje t€ nenit
3 lidhur me nenin 6 pika 4 dhe nenit 8, t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020, pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t€ pérhershme dhe komiteteve tjera
né Komuné, neneve 2, 10 paragrafi 1 dhe 2.4, neni 30, 31, dhe 40 t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit
01 Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né Mbledhjen e mbajiur me
dat&:25.01.2022 merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e komiteteve té pérhershme

Me kété vendim Kuvendi i Komunés né Rahovec themelon komitetet e pérhershém dhe
pércakton numrin e anétaréve (uléseve) si mé poshté;.
1.1 Komitetin pér politiké dhe financa i cili do ti ket€ 7(shtat&) ulése
1.2 Komiteti pér Komunitete i cili do ti keté 7 (shtaté) ulése ;

Pérbérja e Komitetit pér politik dhe financa, duhet té reflektoj pérfagésimin e entiteteve
politike si dhe numrin e uléseve nga entitetet politike t€ pérfagésuara né Kuvendin e
Komunés.

Pérbérja e Komitetit pér Komitetet duhet t€ jeté€ nga anétaret e Kuvendit t&€ Komunés dhe
pérfagésuesit e komuniteteve jo shumicg jashté tije.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komiteteve té pérhershme, jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr-
03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr-
28/2008), dhe Statutin e Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe aktet
tjera Ligjore dhe nénligjore t€ aplikueshme né€ Republikén e Kosovés

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, MAPL-s€, konform nenit 81 Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, Nr.03/1.-040, dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, t€ Rregullores, Nr. 10/2019, pér
procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t&¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 t& datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose web-fagen zyrtare t€ Komunés.

U dérgohet:

Anétaréve té Kuvendit,
Shérbimit t¢ Kuvendit,
MAPL-sé

Arkiva

KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC

01Nr. [22 Defrim Kafexhiu
Me daté:25.01.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opétina Skupstina Rahovae/Municipality of Rahover

Né mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), nenit 51 dhe 52, t€ Ligjit Nr.03/L-040, pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né mbéshtetje t€ nenit
5, t& Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné, neneve 2, 10 paragrafi 1
dhe 2.4, neni 30, 31, 33, dhe 40 té Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né Mbledhjen e mbajtur me daté: 25.01.2022 merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e komitetit pér Komunitete
1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés né Rahovec eméron anétarét e komitetit pér
komunitete né kété pérbérje;
1.1 AAK;
1.2 \'AY
1.3 LDK
1.4
1.5
1.6
1.7

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Komunitete jané t& pércaktuara né nenin 33 te
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr-03/L-040 dhe n€ nenin 33 té Statutit te Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005 i datés 29.03.2017dhe aktet tjera Ligjore dhe nénligjore t&
aplikueshme né Republikén e Kosovés

3. Mandat i anétareve t& Komitetit pér Komunitete, zgjat aq sa zgjat mandati i rregullt i ligjor i
Kuvendit t¢ Komunés né Rahovec.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, MAPL-s€, konform nenit 81 Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale, Nr.03/L-040, dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, t& Rregullores, Nr. 102019, pér
procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t&€ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose web-faqen zyrtare t€ Komuneés.

U dérgohet:
o Anétaréve té Kuvendit,
o  Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé
o  Arkiva
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC

01 Nr.__ /22 Defrim Kafexhin
Me daté:25.01.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Muntcipality of Rahovec

Né mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), nenit 51 dhe 52, té€ Ligjit Nr.03/L-040, pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazela zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), né mbéshtetje t€ nenit
5, t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera n€é Komuné€, neneve 2, 10 paragrafi 1
dhe 2.4, neni 30, 31, 32 dhe 40 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né Mbledhjen e mbajtur me dat€:25.01.2022 merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés né Rahovec eméron anétarét e komitetit pér politiké
dhe financa né kété pérbérje;

1.1 VYV, kryesues;
1.2 AAK;

1.3 AAK;

1.4 AAK;

1.5 VV;

1.6 LDK;

1.7 PDK;

2} Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Politiké dhe Financa jan€ té pércaktuara né nenin
52 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr-03/L-040 dhe né nenin 32 t& Statutit te Komunés
st Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017dhe aktet tjera Ligjore dhe nénligjore t&
aplikueshme né Republikén ¢ Kosovés

3. Mandat i anétareve t& Komitetit pér Politik dhe Financa, zgjat aq sa zgjat mandati i rregullt i
ligjor i Kuvendit t&€ Komunés né Rahovec.

4, Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, MAPL-sg, konform nenit 81 Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale, Nr.03/L-040, dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, t& Rregullores, Nr. 10/2019, pér
procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t& Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té& datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose web-fagen zyrtare t€ Komunés.

U dérgohet:

o Anétaréve 1té Kuvendit,

e Shérbimit t¢ Kuvendit,

o MAPL-sé

s  Arkiva

KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01 Nr.___ /22 Defrim Kafexhiu
Me daté:25.01.2022

Kryesues i Kuvendit



